
1 

 

 

 

 

Z á p i s  č. 8 

z 8. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 10. 6. 2019 

 

Přítomno    6 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle, Bc. Jana Kvapilová 

Omluveni  Ing. Jitka Volfová, MUDr. Přemysl Sobotka a Ing. Květa Vinklátová 

Ověřovatelé  Ing. Jan Sviták a Ing. Radka Loučková Kotasová   

Zapisovatelka   Bc. Jana Kvapilová 

 

8. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2019 zahájil Martin Půta, hejtman, v 9.00 hodin. 

Omluvil nepřítomnost Ing. Jitky Volfové, MUDr. Přemysla Sobotky a Ing. Květy Vinklátové. 

Pan Hejtman navrhl, aby zápis ověřili Ing. Jan Sviták a Ing. Radka Loučková Kotasová. 

Zapisovatelkou dnešního jednání určil Bc. Janu Kvapilovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

1. Návrh programu 

 

1.  Návrh programu    

2.  Vyjádření Libereckého kraje  

k dokumentaci vlivů záměru 

„Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí 

Turów“ na životní prostředí 

Z pís. Jiří Löffelmann odb. životního 

prostředí  

a zemědělství 

3.  Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele/ředitelky Vyšší 

odborné školy sklářské a Střední školy, 

Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvkové 

organizace 

 Petr Tulpa odb. školství, 

mládeže, 

tělovýchovy  

a sportu 

  
 

Požadavky na úpravu  programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

2. Vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů záměru „Pokračování těžby ložiska 

hnědého uhlí Turów“ na životní prostředí 

Na jednání rady kraje byla přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství. 



                                      Zápis z 8. mimořádného zasedání RK konaného dne 10. 6. 2019    
 

 

 

2 

 

J. Löffelmann uvedl předložený materiál. 

RNDr. Šádková vysvětlila, že společnost Frank Bold advokáti, s.r.o., se velmi precizně 

vypořádala s připomínkami napříč celou dokumentací (vody, podzemní vody, rekultivace, 

kvalita ovzduší, chráněná území, popsáno je i budoucí území, atd.) Vyjádření Libereckého 

kraje bylo již rozesláno dotčeným obcím. Následně citovala část textu z dokumentu vyjádření 

„Požadujeme proto, aby byla dokumentace doplněna o kompenzační opatření provozovatele 

dolu ve smyslu čl. 5 odst. 3 směrnice EIA, které by spočívalo v úhradě nákladů Libereckému 

kraji v případě nutnosti vybudovat náhradní vodní infrastrukturu pro obyvatele Hrádku  

nad Nisou a dalších dotčených obcí v situaci, kdy bude nutné vinou dopadu pokračování 

hornické činnosti zajistit nový zdroj vody za postupně slábnoucí vodárenský zdroj Uhelná“. 

Následně navrhla doplnění tohoto textu, kde by bylo konkrétně uvedeno, že se jedná o úhradu 

nákladů pro „dotčené vodárenské společnosti v Libereckém kraji“. 

Členové rady kraje se shodli na doplnění uvedeného odstavce o text „dotčeným subjektům 

v Libereckém kraji“. Materiál bude formou písemné informace předložen zastupitelstvu kraje.  

Poté bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1201/19/mRK 

Vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů záměru „Pokračování těžby ložiska 

hnědého uhlí Turów“ na životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyjádření Libereckého kraje dle zákona č. 100/2001 Sb., k dokumentaci vlivů záměru 

„Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí Turów“ na životní prostředí 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova 

a) zajistit předložení výše uvedeného vyjádření Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, k podpisu, 

Termín: 10. 06. 2019 

b) odeslat podepsaný materiál na Ministerstvo životního prostředí České republiky, 

Termín: 10. 06. 2019 

c) předložit materiál zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 25. 06. 2019 

hlasování č. 3 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

3. Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Vyšší 

odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvkové 

organizace 

P. Tulpa představil projednávaný materiál. Uvedl, že konkurzní řízení je rozšířeno o další 

podmínky (psychodiagnostické nástroje). Dále zmínil, že na jednání rady kraje dne  

18. 6. 2019 bude předložen materiál se jmenováním členů konkurzní komise, kde budou také 

nominováni zástupci školské rady z řad rodičů a zástupci školní inspekce. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení 



                                      Zápis z 8. mimořádného zasedání RK konaného dne 10. 6. 2019    
 

 

 

3 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Vyšší 

odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvkové 

organizace 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Vyšší odborné školy sklářské a Střední 

školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu, 

Termín: 31. 08. 2019 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení textu vyhlášeného 

konkurzu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2019 

hlasování č. 4 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

Žádné další náměty ani připomínky nebyly vzneseny. M. Půta, hejtman, ukončil 

8. mimořádné zasedání rady v 9.15 hodin. 

 

Ověřovatelé  

 

 

Jan Sviták                           ………………………………….

  

 

 

 

Ing. Radka Loučková Kotasová    ………………………………. 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman 

 

 

 

 

Liberec 10. 6. 2019 

zapsala Jana Kvapilová 

 


